



AJUNTAMENT DE CONSELL  
Illes Balears

## ACTA DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL

Tipus de sessió: ORDINÀRIA  
Data: 16 de novembre de 2004  
Lloc: Despatx de secretaria de l'Ajuntament de Consell.  
Hora d'inici: 19:30 hores  
Assistents: Antoni Amengual Perelló  
Divina Pastora Muñoz Pol  
Arnau Ramis Pericàs  
Excusa absència: Bartomeu Nadal Pol.  
Presideix: Antoni Amengual Perelló  
Secretari: Xavier Lluís Bacigalupe Blanco

### **1. APROVACIÓ DE FACTURES**

1. La Junta de Govern acorda per unanimitat dels membres presents l'aprovació de les següents factures i pagaments:

CREDITOR	IMPORT	CLAU	APLICACIO
Bartomeu Nadal Pol	960,00	1	1.1.100.00
M <sup>a</sup> .Dolors Sánchez Busquets	150,00	1	1.1.100.00
Maderas Hercom,S.A.	37,34	1	1.2.215.00
Canon	162,40	1	1.2.220.00
Correos	77,93	1	1.2.222.01
W-Mega	1.051,69	1	1.2.226.00
La Filadora,S.A.	157,47	1	2.2.221.04
Creu Roja	8.575,23	1	3.1.227.09
Serveis de Teleassistència	117,85	1	3.1.227.10
Catalina Vidal Sureda	63,14	1	4.2.202.00
Zabaleta	356,67	1	4.2.212.00
Eléctrica Quetglas	1.440,91	1	4.3.213.00
Construccions Mateu Roig	2.448,57	1	4.4.212.00
Würth	218,60	1	4.4.213.00
Würth	138,04	1	4.4.213.00
Comercial distrib..Puig	120,64	1	4.4.221.09
Fuites D'Aigües	290,44	1	4.4.227.09
Ecorecicling	38,58	1	4.4.227.09
Eléctrica Quetglas,S.L.	978,29	1	4.4.227.09
Construccions Mateu Roig	131,93	1	4.5.212.00
Construccions Mateu Roig	9.597,56	1	4.5.212.00
Estancoi Busquets	157,46	1	4.5.220.01
Carnisseria Can Tófol	114,71	1	4.5.226.07
Maria Rosselló Lladó	90,10	1	4.5.226.07
Forn Can Moranta	88,00	1	4.5.226.07
Canisseria Can Tófol	246,43	1	4.5.226.11
Editora Balear	431,52	1	4.5.226.14
Sebastián Bibiloni Calafell	2.900,00	1	4.5.226.14
Bendix	47,88	1	4.5.226.14
Cemebecasa	75,11	1	4.5.226.14
Cadena SER	151,03	1	4.5.226.14
Cadena SER	174,09	1	4.5.226.14
Bartomeu Pericás i Mateu	139,20	1	4.5.226.14
Eléctrica Quetglas,S.L.	1.094,37	1	4.5.226.14
Ajuntament d'Alaró	720,00	1	4.5.226.14
Societat de Caçadors de Conills	600,00	1	4.5.226.14
Mevisa	448,65	1	4.5.226.14
Hereus de Ribas	393,24	1	4.5.226.14
Hereus de Ribas	522,10	1	4.5.226.14
Karta,S.A.	227,86	1	4.5.226.14



AJUNTAMENT DE CONSELL  
Illes Balears

Antonio Isern Oliver	450,00	1	4.5.226.14
Sa Gramola	300,00	1	4.5.226.14
Telecon	200,00	1	4.6.226.02
Julián Ferragut Fiol	135,37	1	4.5.210.01
Julián Ferragut Fiol	56,84	1	4.5.226.07
Hora Nova,S.A.	533,60	1	1.2.220.01
Hora Nova S.A.	406,00	1	4.5.226.14
Germans Gelabert,C.B	232,50	1	4.5.226.08
Germans Gelabert,C.B	26,80	1	4.5.226.11
Germans Gelabert,C.B	212,60	1	4.5.226.14
Ferreteria Ca Na Buc	23,71	1	3.1.221.08
Ferreteria Ca Na Buc	41,70	1	4.5.210.02
Ferreteria Ca Na Buc	96,48	1	4.5.210.01
Vodafone	114,57	1	2.2.222.00
Vodafone	52,80	1	3.1.222.00
Vodafone	7,86	1	4.4.222.00
Vodafone	59,28	1	4.4.222.00
GESA	115,20	1	1.2.221.00
GESA	283,83	1	1.2.221.00
GESA	290,99	1	3.1.221.00
GESA	269,24	1	3.1.221.00
GESA	23,40	1	3.1.221.00
GESA	270,83	1	4.1.221.00
GESA	862,95	1	4.2.221.00
GESA	82,80	1	4.2.221.00
GESA	42,44	1	4.2.221.00
GESA	1.851,94	1	4.3.221.00
GESA	761,11	1	4.3.221.00
GESA	1.655,52	1	4.4.221.00
GESA	579,41	1	4.4.221.00
GESA	257,37	1	4.5.221.00
GESA	2.339,59	1	4.5.221.00
Dev.Ingrés IVTM/04 J.Campins	70,11	1	113.00

TOTAL EUROS 48.441,87 €

TOTAL PESSETES 8.060.049,-ptes.

CREDITOR	IMPORT	CLAU	APLICACIO
Copistería Reflex	78,90	1	1.2.220.01
Editora Balear	27,50	1	1.2.220.01
Logística Oliver	15,73	1	1.2.223.00
Logística Oliver	15,73	1	1.2.223.00
Juana M <sup>a</sup> .Fiol Ferragut	27,20	1	1.2.231.01
Nadal Oliver Vidal	74,80	1	1.2.231.01
Ajuntament de Palma	1,50	1	2.2.226.09
Editora Balear	26,00	1	3.1.480.01
Vanesa Sagrera	50,40	1	3.1.480.01
Miguel J.Jaume Fiol	126,00	8	4.1.141.00
Ferreteria Can Xic	27,97	1	4.1.226.09
Catalina Vidal Sureda	696,00	1	4.2.202.00
Joan Ferrer Riera	130,00	1	4.2.226.09
J.Picornell	1.031,80	1	4.5.620.00
COIBSA	16.826,50	1	4.4.622.00
BCL	3,48	1	6.1.349.00
SCH	2,58	1	6.1.349.00
Fdo.Rodríguez Muñoz	72,00	8	4.4.141.00
Diego Galera Pérez	198,00	8	4.4.141.00
Bernardina Martínez Aguilar	180,00	8	4.4.141.00
José Morey Pons	180,00	8	4.4.141.00



AJUNTAMENT DE CONSELL  
Illes Balears

Bernat Campins Morey	180,00	8	4.4.141.00
TOTAL EUROS	19.972,09 €		
TOTAL PESSETES	3.323.076,-ptes.		

### 3. APROVACIÓ DE LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

1. Vists els informes emesos pel personal tècnic municipal són aprovades per unanimitat dels membres presents les següents llicències d'obres:

Exp.	Promotor	Descripció
72/2003	Feranjosa tot vents sl	Adjuntar a expedient modificacions en el transcurs de les obres
100/2003	Feranjosa tot vents sl	Projecte de telecomunicacions
101/2003	Feranjosa tot vents sl	Projecte de telecomunicacions
67/2004	Feranjosa tot vents sl	Soterrament línia elèctrica mitja tensió segons projecte
131/2004	Juana Sureda Borràs	Reforma interior d'habitatge segons pressupost

2. Vists els informes emesos pel personal tècnic municipal són aprovades per unanimitat dels membres presents les següents llicències d'activitats:

Exp.	Promotor	Descripció
8/2004	Proalda 64 SL	Aparcament de 13 places

### 4. AFERS VARIS

#### Sol·licituds:

La Junta de Govern Local aprova per unanimitat dels membres presents els següents acords:

Registre	Data reg.	Sol·licitant
3255	04/11/2004	George Phillip Heuser (Gloria party service SL)

#### **Antecedents:**

Al padró fiscal de recollida i tractament de fems consta com a indústria, malgrat tenir una activitat estrictament comercial de lloguer de mobiliari i parament de la llar

#### **Sol·licita:**

Canviar la tarifa aplicada d'indústria a la de local comercial

#### **Acord JGL:**

Aprovar el canvi de consideració a local comercial a efectes del padró fiscal de recollida i tractament de fems de la nau de Gloria Party Service SL situada al Polígon Industrial

Registre	Data reg.	Sol·licitant
3256	04/11/2004	Eduardo Sánchez de la Blanca y Gómez-Lobo (Suministros Panadería y pastelería la Unión SL))

#### **Antecedents:**

Al padró fiscal de recollida i tractament de fems consta com a indústria, malgrat tenir una activitat estrictament comercial de venda de productes de pastisseria i forn

#### **Sol·licita:**

Canviar la tarifa aplicada d'indústria a la de local comercial i anul·lar el rebut existent

#### **Acord JGL:**

Aprovar el canvi de consideració a local comercial a efectes del padró fiscal de recollida i tractament de fems de la nau de Suministros Panadería y pastelería la Unión SL situada al Polígon Industrial , anul·lant el rebut existent.

Registre	Data reg.	Sol·licitant
3280	05/11/2004	Catalina Fiol Campins

#### **Antecedents:**

És major de 65 anys i viu sola al seu domicili habitual

#### **Sol·licita:**



AJUNTAMENT DE CONSELL  
Illes Balears

Reducció del 10% de la taxa de recollida de fems, d'acord amb l'article 6 de l'Ordenança fiscal municipal.

**Acord JGL:**

Concedir la bonificació de la taxa de recollida de fems, a partir del pròxim rebut

<b>Registre</b>	<b>Data reg.</b>	<b>Sol·licitant</b>
3388	15/11/2004	Col·legi Públic Bartomeu Ordinas

**Antecedents:**

Eleccions al Consell Escolar

**Sol·licita:**

Representants municipals titular i suplent al Consell Escolar

**Acord JGL:**

Designar Antoni Amengual Perelló i Rosa Maria Fiol Campins com a representants municipals titular i suplent, respectivament, del Consell Escolar de Consell

Altres acords:

La Junta de Govern Local aprova per unanimitat dels membres presents els següents acords:

- Devolució dels 29.137,03 € aportats pel Govern de les Illes Balears en concepte de bestreta del 50% de la subvenció concedida relativa al manteniment del centre de dia, vista la impossibilitat de justificar la totalitat de l'ajuda.
- Aprovar el Padró fiscal de matrícula de l'Escola Infantil Municipal de novembre de 2004.
- Atesa l'acta de la Mesa de contractació, aprovar contractar a l'entitat CAJA DE AHORROS Y PENSIONES DE BARCELONA el subministrament, en la forma d'arrendament financer (leasing) amb opció final de compra, d'una màquina agradora pel departament de manteniment i neteja municipal, per un import màxim de 40.228,32 €, habilitant el Batle President per a la signatura del contracte i tots els documents vinculats al mateix.
- Vist l'informe de la Treballadora Social municipal, aprovar la reducció a 250,00 € de la taxa mensual corresponent als serveis del centre d'estades diürnes per l'usuari Miquel Darder Serra.
- Sol·licitar a la Conselleria de Medi Ambient del Govern de les Illes Balears una subvenció per al finançament de 6.000,00 € corresponent al 79,37 % del 70 % del pressupost total (10.800,00 €) de la redacció del Pla d'Acció, ja que s'havia sol·licitat una subvenció al Consell de Mallorca pel 30% ( 3.240,00 €) del pressupost total de l'actuació.

I en no haver-hi més assumptes a tractar, el Batle aixeca la sessió, quan són les 21:00 hores, i s'estén la present acta, de tot el qual com a secretari, don fe.

Consell, 3 de gener de 2005.

El Batle,

El secretari,